
Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten
2018

Graz

Deutschlandsberg

Graz-Umgebung

Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal

Bruck-Mürzzuschlag

Hartberg-Fürstenfeld

Südoststeiermark

Gesamtergebnis

1.200

405

689

531

206

488

166

253

714

349

500

708

585

6.794

653

130

250

62

246

259

29

95

259

254

440

75

62

2.814

600

89

238

131

83

184

33

51

150

131

121

151

122

2.084

64

2

2

2

5

1

5

2

5

5

4

97

44

1

113

2

5

6

3

3

1

4

2

184

284

48

97

67

30

157

19

18

92

50

62

182

69

1.175

107

6

53

22

8

29

2

3

15

1

2

16

6

270

608

20

49

25

69

65

10

23

25

212

48

41

35

1.230

307

82

17

164

71

14

68

12

116

83

21

955

Gewerbe 
und 

Handwerk

Bank und 
Versiche-

rung

Transport 
und 

Verkehr

Tourismus 
Freizeit-

wirtschaft

Information 
und 

Consulting

Sonstige
Lehr-

berechtigte

Überbetr.
Lehr-

ausbildung

3.867

783

1.491

859

811

1.264

359

458

1.331

1.012

1.298

1.263

904

15.603

Industrie Handel Gesamt


	Seite 1

