

# Bezirks-Lehrlingsstatistik nach Sparten

## 2018



	Gewerbe und Handwerk	Industrie	Handel	Bank und Versicherung	Transport und Verkehr	Tourismus Freizeitwirtschaft	Information und Consulting	Sonstige Lehrberechtigte	Überbetr. Lehrausbildung	Gesamt
Graz	1.200	653	600	64	44	284	107	608	307	3.867
Deutschlandsberg	405	130	89	2	1	48	6	20	82	783
Graz-Umgebung	689	250	238	2	113	97	53	49		1.491
Leibnitz	531	62	131	2	2	67	22	25	17	859
Leoben	206	246	83		5	30	8	69	164	811
Liezen	488	259	184	5	6	157	29	65	71	1.264
Murau	166	29	33		3	19	2	10		359
Voitsberg	253	95	51	1		18	3	23	14	458
Weiz	714	259	150	5	3	92	15	25	68	1.331
Murtal	349	254	131	2	1	50	1	212	12	1.012
Bruck-Mürzzuschlag	500	440	121	5	4	62	2	48	116	1.298
Hartberg-Fürstenfeld	708	75	151	5	2	182	16	41	83	1.263
Südoststeiermark	585	62	122	4		69	6	35	21	904
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>6.794</b>	<b>2.814</b>	<b>2.084</b>	<b>97</b>	<b>184</b>	<b>1.175</b>	<b>270</b>	<b>1.230</b>	<b>955</b>	<b>15.603</b>